МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 44                                                                                             03 мая 2024 года

О временной подаче тепловой энергии в многоквартирные дома, социально значимые, общественные и административные здания на территории Исменецкого сельского поселения

В связи с понижением температуры наружного воздуха, на основании обращений руководителей дошкольных образовательных учреждений и учреждений здравоохранения, руководствуясь п. 5.1 Положения об Исменецкой сельской администрации, Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать тепловырабатывающим предприятиям, расположенным на территории Исменецкого сельского поселения организовать подачу тепла к объектам социальной сферы и жилого фонда с 06 мая 2024 года при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии:
А. в первую очередь включить системы отопления детских дошкольных, школьных и медицинских учреждений,

Б. во вторую очередь – системы отопления жилых зданий, объектов культуры, административных зданий,

В. в последнюю очередь – системы отопления промышленных предприятий и иных организаций.

2. Рекомендовать директору муниципального образовательного учреждения «Исменецкое СОШ» Созонову В. Л., директору МБУК «Исменецкий ЦДиК» Марковой А.Н., и руководителям иных организаций заключить договора на поставку теплоэнергии с предприятиями – поставщиками, обеспечить открытие запорных устройств на вводах зданий и провести регулировку отопительных сетей при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии.
      3. Рекомендовать руководителям предприятий, имеющим на балансе отопительные котельные и системы теплоснабжения на территории Исменецкого сельского поселения, укомплектовать штаты специалистами, прошедшими проверку знаний, имеющими соответствующий допуск к обслуживанию агрегатов, оборудования и систем.

         4. Рекомендовать руководителям: филиала «Звениговские тепловые сети» ООО «Маркоммунэнерго, филиала «Мариэнерго» Звениговский РЭС ПАО «МРСК Центра и Приволжья», службы коммунального хозяйства обеспечить бесперебойное электроснабжение котельных, принять меры по обеспечению резервного электропитания при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии.

         5. Рекомендовать гражданам и юридическим лицам для оперативного разрешения вопросов обеспечения соответствующего температурного режима в жилых и нежилых помещениях обращаться по телефону 8(83645) 7-11-55 к оперативному дежурному ЕДДС Администрации Звениговского муниципального района.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста Исменецкой сельской администрации.

        7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Исменецкой

сельской администрации                                                                    Г.П.Героева